Тюменская область
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ
МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Т.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д. 12а, пгт. Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ
-Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон/ факс (34668) 5-15-20, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от « Jf» декабря 2020года №
г.п.Новоаганск

О внесении изменений в приказ №787ос
от 29.12.2018г. «Об учетной политике
для целей бухгалтерского учета на 2019 год»

Руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных
документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами
государственной власти (государственными органами), органами местного
самоуправления, органами управления государственными внебюджетными
фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и
Методических указаний по их применению» (с изменениями), Трудовым
кодексом РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ №787ос от 29.12.2018г. «Об учетной

политике для целей бухгалтерского учета на 2019 год» согласно приложения 1 к
Приказу.

2. Установить, что внесенные изменения действуют при
формировании объектов учета за 2020г.

3. Установить, что данная учетная политика применяется во все
последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и
дополнений.

4. Установить, что положения учетной политики по документальному
оформлению фактов хозяйственной жизни, представлению первичных учетных
документов, иных документов (сведений) необходимых для ведения
бухгалтерского учета обязательны для исполнения всеми сотрудниками
учреждения.

5. Опубликовать внесенные изменения в учетную политику на
официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.

mailto:nmoosh@mail.ru

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
бухгалтера Т.А. Елесину.

Исполняющий обязанности директора Т.А. Краснобородкина

Приложение 1 к приказу
от 15/J. £р$_о л/ 5ТОрс_~

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УЧЕТНУЮ ПОЛИТИКУ

УЧРЕЖДЕНИЯ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

1. Приложение 7 к приказу от 29.12.2018 г. № 787ос «Табель учета
использования рабочего времени» дополнить условным обозначением (начиная с табеля
учета рабочего времени за август 2020 года):
- наименование показателя -  Дополнительный оплачиваемый выходной день для
прохождения диспансеризации;
- код-Д .

2. Приложение 8 к приказу от 29.12.2018 г. № 787ос «Образцы документов»
дополнить первичными документами, по которым законодательством Российской
Федерации не установлена обязательная форма:

- «Акт Инвентаризации доходов будущих периодов» (Приложение 2 к Приказу);
- «Акт Инвентаризации расходов будущих периодов» (Приложение 3 к Приказу).

Приложение 2
к Приказу $̂ 7&QC- от <£OJLP

Код
По ОКПО

(наименование учреждения)

(структурное подразделение) Вид деятельности
Основание для проведения инвентаризации: приказ номер

(ненужное зачеркнуть) дата
Дата начала инвентаризации

Дата окончания инвентаризации

Номер документа Дата составленияtzrzzZ___
инвентаризации доходов будущих периодов

Акт составлен комиссией о том, что по состоянию на «__ »_________________  ____ г. проведена инвентаризация доходов будущих периодов.
При инвентаризации установлено следующее:

Номер
по

поряд
ку

Вид доходов
Общая

(начисленная)
сумма

доходов
будущих
периодов,
руб. коп.

Дата
возникно

вения
доходов

Срок
списания
доходов

(в месяцах)

Расчетная
сумма

к списанию,
руб. коп.

Списано
(уменьшено)

доходов
до начала
инвента
ризации,
руб. коп.

Остаток
доходов

на начало
инвентари

зации
по данным

учета,
руб. коп.

Количе
ство

месяцев
со дня

возник
новения
доходов

Подлежит списанию, руб. коп.

Расчетный
остаток

доходов,
подлежащий
списанию в

будущем
периоде,
руб. коп.

Результаты инвентари
зации, руб. коп.

подлежит
досписа-

нию

излишне
списано

(подлежит
восстановле

нию)

наименование код за месяц с начала года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого

Оборотная сторона

Номе
р по

поряд
ку

Вид доходов Общая (первона
чальная) сумма

доходов
будущих
периодов,
руб. коп.

Дата
возникно

вения
доходов

Срок
списания
доходов

(в месяцах)

Расчетная
сумма

к списанию,
руб. коп.

Списано
(уменьшено)

доходов
до начала
инвента
ризации,
руб. коп.

Остаток
доходов на

начало
инвентари

зации
по данным

учета,
D V 6. КОП.

Количе
ство

месяцев
со дня
возник
новения

дохо-дов

Подлежит списанию, руб. коп.

Расчетный
остаток

доходов,
подлежащий
погашению в

будущем
периоде,
ov6. коп.

Результаты инвентари- зации,
руб. коп.

подлежит
досписа-

нию

излишне списано
(подлежит
восстанов

лению)
наименование код за месяц с начала года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого

Все подсчеты итогов по строкам, страницам и в целом по акту инвентаризации проверены.

Председатель комиссии _________ _______________  _________________________ _________________ ;_________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Члены комиссии: _________________________ _________________________ ___________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Отражение в учете доходов будущих периодов, поименованных в настоящем акте с № _______  по № ___________,
комиссией проверено в моем присутствии и внесено в акт, в связи с чем претензий к инвентаризационной комиссии не имею (не имеем).

Ответственное(ые) лицо(а): ________________________ ___________________ ___________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« ____» ____________________  ___________________________  Г.

Указанные в настоящем акте данные и расчеты проверил ________________________  _______________________  _________
(должность)

« »
(подпись)

Г.

(расшифровка подписи)

Приложение 3

к Приказу S7Ppc. от

Код

по ОКПО
(организация)

(структурное подразделение) Вид деятельности
Основание для проведения инвентаризации: приказ номер

(ненужное зачеркнуть) дата
Дата начала инвентаризации

Дата окончания инвентаризации
Вид операции

Номер документа Дата составления

инвентаризации расходов будущих периодов

Акт составлен комиссией о том, что по состоянию на « ___» ________________  _____г. проведена инвентаризация расходов будущих периодов.
При инвентаризации установлено следующее:

Номер
по

поряд
ку

Вид расходов

Общая
(первона
чальная)

сумма
расходов
будущих
периодов,
руб. коп.

Дата
возникно

вения
расходов

Срок
погашения
расходов

(в месяцах)

Расчетная
сумма

к списанию,
руб. коп.

Списано
(погашено)

расходов
до начала
инвента
ризации,
руб. коп.

Остаток
расходов
на начало

инвентари
зации

по данным
учета,

руб. коп.

Количе
ство

месяцев
со дня

возник
новения
расхо

дов

Расчетный остаток расходов,
подлежащий погашению в будущем

периоде,
руб. коп.

Результаты инвентари
зации, руб. коп.

подлежит
досписа-

нию

излишне
списано

(подлежит
восстановле

нию)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого X X

Оборотная сторона акта

Номер
по

поряд
ку

Вид расходов

иощая
(первона
чальная)

сумма
расходов
будущих
периодов,
DV6. коп.

Дата
возникно

вения
расходов

Срок
погашения
расходов

(в месяцах)

Расчетная
сумма

к списанию,
руб. коп.

Списано
(погашено)

расходов
до начала
инвента
ризации,
руб. коп.

Остаток
расходов на

начало
инвентари

зации
по данным

учета,
nvfi коп

количе
ство

месяцев
со дня

возник
новения
расхо

дов

Расчетный остаток
расходов, подлежащий
погашению в будущем

периоде,
руб. коп.

Результаты инвентари
зации, руб. коп.

подлежит
досписа-

нию

излишне
списано

(подлежит
восстанов

лению)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого X X

Все подсчеты итогов по строкам, страницам и в целом по акту инвентаризации проверены.

Председатель комиссии ________________________  ________________________  __________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Члены комиссии: ________________________  ________________________  __________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Все ценности, поименованные в настоящем акте инвентаризации с № ___   по № __________ , комиссией проверены в натуре в моем
присутствии и внесены в акт, в связи с чем претензий к инвентаризационной комиссии не имею.
Ценности, перечисленные в акте, находятся на моем (нашем) ответственном хранении.

Ответственное(ые) лицо(а): _________________________ _____________________ _____________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« ____ »  ______________________  ___________  Г.

Указанные в настоящем акте данные и расчеты проверил _______________________  _____________________
(должность)

« »
(подпись) (расшифровка подписи)

Г.

		2023-05-30T15:55:40+0500
	Дубровко Ольга Викторовна